
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 23 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1091 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 089, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica NOMEADO, a partir de 23 de abril de 2025, o senhor LUIS FELIPE ALVES, RG nº 47.xxx.xxx-4, ao 

emprego público em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Estiva Gerbi, 23 de abril de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

DECRETO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 23 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1091 

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”, ESTADO DE SÃO PAULO,  no uso de suas atribuições legais 

torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas para a realização do Processo Seletivo Edital nº 001/2025, 

com intuito de preencher as vagas disponíveis e formação de cadastro reserva no quadro de pessoal deste Consórcio, 

conforme disposição legal, com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal a ser regido a ser 

regido pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), Leis Municipais e demais legislações pertinentes, de acordo com as 

seguintes disposições deste Edital e seus anexos. 

Os empregos, as vagas, os pré-requisitos, a jornada semanal de trabalho, a remuneração e os tipos de provas são os 

estabelecidos na tabela que segue: 

 

CÓD EMPREGOS 
VAGAS 

REQUISITOS JORNADA 
SEMANAL 

REMUNERAÇÃO TIPOS DE 
PROVAS AP PcD TOTAL 

REGIÃO I – MOGI MIRIM, MOGI GUAÇU, ITAPIRA E ESTIVA GERBI 

NÍVEL FUNDAMENTAL 

001 ARTESÃO 00 * CR 
Ensino Fundamental + Experiência 
Comprovada em Trabalhos Manuais. 

40 horas 

R$ 1.943,03 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

002 AUXILIAR DE COZINHA 00 * CR Ensino Fundamental Completo. 40 horas 

R$ 1.518,00 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

003 
MOTORISTA LINHA 

BRANCA 
(12x36) 

02 *  02 + CR 
Ensino fundamental completo + CNH 
categoria “D” ou superior + curso específico 
para condução especializada. 

12x36 

R$ 1.841,18 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ prática  

004 
MOTORISTA LINHA 

BRANCA 
(40 horas) 

02 *  02 + CR 
Ensino fundamental completo + CNH 
categoria “D” ou superior + curso específico 
para condução especializada. 

40 horas 

R$ 1.841,18 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ prática  

005 MOTORISTA SAMU 01 *  01 + CR 
Ensino fundamental completo + CNH 
categoria “D” ou superior + curso específico 
para condução especializada. 

12x36 

R$ 2.008,56 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ prática  

006 SERVENTE GERAL 
(12x36) 

00 * CR Ensino fundamental completo. 12x36 

R$ 1.518,00 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ TAF 

007 SERVENTE GERAL 
(40 horas) 

05 01  06 + CR Ensino fundamental completo. 40 horas 

R$ 1.518,00 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ TAF  

NÍVEL MÉDIO / TÉCNICO  

008 ALMOXARIFE 00 * CR 
Ensino médio completo  
+ conhecimento em informática. 

40 horas 

R$ 2.008,56 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”, 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 23 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1091 

009 
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
(12x36) 

00 * CR 
Ensino médio completo  
+ conhecimento em informática. 

12x36  

R$ 2.008,56 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

010 
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
(40 horas) 

01 *  01 + CR 
Ensino médio completo  
+ conhecimento em informática. 

40 horas 

R$ 2.008,56 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

011 AUXILIAR DE FARMÁCIA 04 *  04 + CR 
Ensino médio completo  
+ Curso auxiliar de farmácia com inscrição no 
órgão de Classe. 

40 horas 

R$ 2.170,01 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

012 
AUXILIAR DE SAÚDE 

BUCAL  
04 *  04 + CR 

Ensino médio completo  
+ curso auxiliar em saúde  
+ registro no CRO. 

40 horas 

R$ 1.732,22 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

013 COZINHEIRO 02 *  02 + CR 
Ensino médio completo  
+experiência comprovada de 06 meses. 

40 horas 

R$ 1.673,80 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

014 CUIDADOR EM SAÚDE 
(12x36) 

04 01  05 + CR 
Ensino médio completo  
+ treinamento para cuidados 

12x36 

R$ 1.966,16 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

015 CUIDADOR EM SAÚDE 
(40 horas)  

00 * CR 
Ensino médio completo  
+ treinamento para cuidados 

40 horas 

R$ 1.966,16 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

016 EDUCADOR SOCIAL 01 *  01 + CR Ensino médio completo. 40 horas 

R$ 2.406,72 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

017 
OPERADOR DE RÁDIO 

SAMU 
02 *  02 + CR Ensino médio completo. 30 horas 

R$ 1.785,38 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

018 
PORTEIRO / 

CONTROLADOR DE FLUXO 
(12x36) 

00 * CR Ensino médio completo. 12x36 

R$ 1.518,00 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

019 
PORTEIRO / 

CONTROLADOR DE FLUXO 
(40 horas) 

04 *  04 + CR Ensino médio completo. 40 horas 

R$ 1.518,00 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

020 RECEPCIONISTA  
(12x36) 

00 * CR 
Ensino médio completo  
+ conhecimento em informática. 

12x36 

R$ 1.673,80 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

021 RECEPCIONISTA 
(40 horas) 

01 *  01 + CR 
Ensino médio completo  
+ conhecimento em informática. 

40 horas 

R$ 1.673,80 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

022 
TARM – TELEFONISTA 

SAMU 
00 * CR Ensino médio completo. 30 horas 

R$ 1.785,38 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

023 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
(12x36) 

00 * CR 
Curso de técnico de enfermagem  
+ registro no órgão de classe. 

12x36 

R$ 2.213,87 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 23 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1091 

024 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
(40 horas) 

00 * CR 
Curso de técnico de enfermagem  
+ registro no órgão de classe. 

40 horas 

R$ 2.213,87 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

025 

TÉCNICO DE 
IMOBILIZAÇÃO 
ORTOPÉDICA 

00 * CR Curso Técnico de Imobilização Ortopédica. 40 horas 

R$ 1.808,07 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

026 
TÉCNICO DE 

INFORMÁTICA 
00 * CR 

Ensino médio completo + Curso técnico em 
informática. 

40 horas 

R$ 2.459,77 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

027 
TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO 
00 * CR 

Ensino médio completo + Curso regular de 
técnico de laboratório com registro no 
órgão de classe. 

30 horas 

R$ 1.916,47 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

028 
TÉCNICO DE SEGURANÇA 

DO TRABALHO 
00 * CR 

Ensino médio completo + Curso regular de 
técnico de Medicina e Segurança do 
Trabalho com o devido registro 
profissional. 

40 horas 

R$ 2.322,03 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

029 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

00 * CR 
Ensino médio completo + Curso regular de 
técnico em radiologia com registro no órgão 
de classe. 

24 horas 

R$ 1.739,68 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  

NÍVEL SUPERIOR 

030 ADVOGADO 00 * CR 
Superior completo em Direito  
+ registro ativo no órgão de classe. 

20 horas 

R$ 2.955,70 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

031 ASSISTENTE SOCIAL 00 * CR 
Superior completo em Serviço Social  
+ registro no órgão de classe. 

30 horas 

R$ 3.182,87 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

032 BIÓLOGO 00 * CR 
Superior Completo em biologia   
+ registro no órgão de classe. 

40 horas 

R$ 4.747,04 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

033 BIOMÉDICO 00 * CR 
Superior completo em biomedicina ou em 
química com especialização em biomedicina + 
registro no órgão de classe. 

30 horas 

R$ 2.507,55 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

034 BIOQUÍMICO 00 * CR 
Superior Completo em Bioquímica  
+ registro no órgão de classe. 

30 horas 

R$ 3.205,88 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

035 CONTADOR 00 * CR 
Superior Completo em contabilidade  
+ registro no órgão de classe. 

40 horas 

R$ 5.579,32 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

036 
CONTROLADOR  

INTERNO 
00 * CR 

Superior Completo em direito ou 
administração ou economia ou contabilidade  
+ registro no órgão de classe (quando 
couber). 

40 horas 

R$ 5.579,32 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

037 
DENTISTA BUCO  
MAXILO FACIAL 

00 * CR 

Superior Completo em Odontologia, 
especialização em traumatologia 
bucomaxiliofacial  
+registro no órgão de classe. 

20 horas 

R$ 5.487,83 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 23 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1091 

038 
DENTISTA CIRURGIÃO 

(20 horas) 
00 * CR 

Superior Completo em Odontologia 
+ registro no órgão de classe. 

20 horas 

R$ 5.487,83 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

039 
DENTISTA CIRURGIÃO 

(40 horas) 
00 * CR 

Superior Completo em Odontologia 
 + registro no órgão de classe. 

40 horas 

R$ 9.680,38 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

040 
DENTISTA  

ENDODONTISTA 
00 * CR 

Superior Completo em Odontologia, 
especialização em Endodontista  
+ registro no órgão de classe. 

20 horas 

R$ 5.487,83 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

041 
DENTISTA  

PERIODONTISTA 
00 * CR 

Superior Completo em Odontologia, 
especialização em Periodontista  
+ registro no órgão de classe. 

20 horas 

R$ 5.487,83 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

042 
DENTISTA  

RADIOLOGISTA 
00 * CR 

Superior Completo em Odontologia, 
especialização em radiologia  
+ registro no órgão de classe. 

20 horas 

R$ 5.487,83 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

043 ENFERMEIRO 01 *  01 + CR 
Superior Completo em Enfermagem  
+ registro no órgão de classe. 

40 horas 

R$ 3.905,53 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

044 
ENFERMEIRO  

ESF 
00 * CR 

Superior Completo em Enfermagem  
+ registro no órgão de classe. 

40 horas 

R$ 3.905,53 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

045 
ENFERMEIRO  

SAMU 
00 * CR 

Superior Completo em Enfermagem  
+ registro no órgão de classe. 

40 horas 

R$ 3.905,53 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

046 FARMACÊUTICO 00 * CR 
Superior Completo em Farmácia  
+ registro no órgão de classe. 

40 horas 

R$ 4.645,43 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

047 FISIOTERAPEUTA 00 * CR 
Superior Completo em Fisioterapia + registro 
no órgão de classe. 

30 horas 

R$ 4.147,99 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

048 FONOAUDIÓLOGO 
(Região I) 

03 *  03 + CR 
Superior Completo em Fonoaudiologia   
+ registro no órgão de classe. 

30 horas 

R$ 3.648,46 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

049 NUTRICIONISTA 00 * CR 
Superior Completo em Nutrição  
+ registro no órgão de classe. 

30 horas 

R$ 2.989,75 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

050 PSICÓLOGO 00 * CR 
Superior Completo em psicologia  
+ registro no órgão de classe. 

30 horas 

R$ 2.797,75 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 23 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1091 

051 PSICOPEDAGOGO 00 * CR 
Superior completo em pedagogia ou 
psicologia + especialização na área de 
psicopedagogia. 

40 horas 

R$ 3.936,91 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

052 
TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 
02 * 02 + CR 

Superior Completo em Terapia Ocupacional  
+ registro no órgão de classe 

30 horas 

R$ 4.147,99 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

REGIÃO II - CONCHAL E ARARAS 

NÍVEL SUPERIOR 

053 
FONOAUDIÓLOGO 

(Região II) 
00 * CR 

Superior Completo  
+ registro no órgão de classe 

30 horas 

R$ 3.489,35 

+ 
BENEFÍCIOS 

Objetiva  
+ títulos 

 
As inscrições poderão ser realizadas a partir do dia 22/04/2025 até as 23h59 do dia 26/05/2025. Para efetuar a inscrição, 
o candidato deverá acessar o endereço eletrônico www.abconcursospublicos.org, durante o período de inscrição gerar 
e imprimir o Boleto Bancário referente à inscrição e efetuar o pagamento até o dia 27/05/2025. O pagamento da taxa de 
inscrição poderá ser efetuado em qualquer agência bancária, por meio de internet banking ou em casas lotéricas, até a 
data de vencimento estipulada no respectivo boleto bancário. Para acessar o Edital de Abertura completo com seus 
anexos e as demais publicações acesse www.abconcursospublicos.org 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO, que será publicado na Imprensa Oficial, nos sites 
www.abconcursospublicos.org, https://abcp.selecao.net.br/ e no site oficial do CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 de abril”. 

 
 
 
 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

Mogi Mirim, 22 de abril de 2025 

 

 

Marice Costa Porto de Moraes 

 

 

http://www.abconcursospublicos.org/
http://www.abconcursospublicos.org/
https://abcp.selecao.net.br/


 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 23 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1091 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


